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 معرفی اندیشکده اقتصاد مقاومتی

تصمیم سازی برای حل مسائل اقتصاد کشور در راستای »با ماموریت اندیشکده اقتصاد مقاومتی یک کانون تفکّر 

 فعالیت رسمی خود را آغاز نمود. 1395است که در سال  «تحقق اقتصاد مقاومتی

اندیشی جهت برای حل مسائل احصاء شده و هم طراحی راهکار ،ی شبکه مسائل در هر حوزه موضوعیشناسای

ای و پیگیری راهکارهای ارزیابی و تدقیق آن، بررسی تجربیات جهانی، طرح مباحث در فضای نخبگانی و رسانه

هایی است که در ها و مسئولین مرتبط به منظور اتّخاذ تصمیمات لازم، از جمله فعالیتارائه شده از دستگاه

 ود.شاندیشکده انجام می

در ارتباط باشند و نظرات، انتقادات  یاقتصاد مقاومت یشکدهبا اند Mett.ir یتسا یقاز طر توانندیمندان معلاقه

 مطرح کنند. یشکده،اند هاییتفعال یرسا ینگزارش و همچن ینخود را در خصوص ا یشنهادهایو پ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 است. «یاقتصاد مقاومت»رهبر معظّم انقلاب: علاج برون رفت از مشکلات کشور 

 وضعیت و ابعاد اعسار بانکی در کشوربررسی 

 پول و بانک گروه موضوعی: 

 پژوهشی نوع گزارش:  

 139803204 شناسه:  

 01/03/1398 تاریخ انتشار:  

 علی شهیدی  تهیه و تدوین: 

 محمد امینی رعیا ناظر علمی:  
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  خلاصه مدیریتی

گذاران همنابع از سپرد گری وجوه یعنی تامینها واسطها وظیفه بانکاست که تنه تصور متعارف اقتصادی این

ت بانکداری و تخصیص آن به فعالین اقتصادی از طریق پرداخت تسهیلات است اما شواهد و تجربه بررسی نظاما

ت بوده که به صورت فعالانه صور ها خلق پولارکرد اصلی بانککدهد که ماموریت و در ایران و جهان نشان می

ا از بازار پول جذب رذخایری اما مسئله اصلی این است که بانک باید مابه ازای تسهیلات ایجاد شده،  پذیردمی

 ذب شود.جطریق سپرده، بازار بین بانکی یا اضافه برداشت از بانک مرکزی  کند. این ذخایر ممکن است از

های دیگری مواجه ل شده یا با چالشحال ممکن است بانک در جذب حداقل سپرده مورد نیاز خود دچار مشک

 سیم کرد:توان به دو گونه تقشود که باعث ایجاد اعسار شود. اعسار را می

گذاران گذاران بابت دریافت سپرده یا هر عاملی که بانک را از پرداخت تعهدات خود در برابر سپردهمراجعه سپرده

 ها ناتوان سازد.یا در برابر سایر بانک

رایی وی بیش از ارزش سرمایه التفاوت بدهی بانک از داای که مابهها بگونهها و داراییبدهی شکاف بین ارزش

 بانک شود، )سرمایه بانک منفی شود(

های این ها را به رفتار در آورده و از بروز تنشدر این شرایط بانک مرکزی موظف است با وضع قوانینی، بانک

 ین جنس مخاطرات، بحران را مدیریت کند.چنینی جلوگیری کند یا در صورت بروز ا

شود اما منشأ اعسار بانکی در ایران را باید عدم تناسب بین علل مختلفی برای اعسار در شبکه بانکی ذکر می

 نست.متناسب با این نرخ بهره دا وکارها در پرداخت بهرهها از یک سو، و قابلیت کسببهره پرداختی به سپرده

های پولی و بانکی در کشور و جی همچون کاهش فروش نفت و یا بی ضابطه بودن سیاستهای خارالبته تکانه

 زند.های جهش تورمی نیز به اعسار در شبکه بانکی دامن میهای انقباضی در دورهاتخاذ سیاست

ملی ها، به وجود آورده عامل اصلی اعسار در شبکه بانکی است. عواهای داخلی بانکدر کنار این موارد، چالش

 لاتیتسهز آن، او بار مالی به وجود آمده ناشی  رمجازیغ یموسسات مالی، بانک ستمیدولت به س یهایبده مانند

سار شده نیز باعث ایجاد ناترازی در شبکه بانکی و جدی شدن خطر اع یرجاریمطالبات غ انباشتو  یفیتکل

 است.

توان به اعسار بانکی در شبکه بانکی کشور را میدر پایان باید به این نکته اشاره کرد که علت اصلی ایجاد 

ها برگرداند. در واقع پیشی گرفتن های بانکها و بدهیها و ایجاد اختلاف بین داراییناترازشدن ترازنامه بانک

ها موجبات ورود شبکه بانکی به اعسار سیستمی را فراهم کرد. علت ها و کاهش درآمدزایی آنهای بانکبدهی

های اخیر همواره را در رشد نامتناسب بخش پولی نسبت به بخش حقیقی باید جستجو کرد. در سالاین اتفاق 

های بانکی های سیستم بانکی بیش از رشد تولید ملی اسمی بوده است. بدین معنا که رشد داراییرشد دارایی

 همواره بیش از مجموع رشد تولید حقیقی کشور به علاوه تورم بوده است.
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